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SOL·LICITAR DEVOLUCIÓ PARCIAL DE LES QUOTES DE 
L’IMPOST SOBRE HIDROCARBURS  SUPORTADES PER 

AGRICULTORS I RAMADERS PER ADQUISICIONS  
DE GAS-OIL 2013 

 
 
El passat 01 d’abril del 2014 es va obrir la convocatòria  per a sol·licitar la devolució  
parcial de les quotes de l’Impost sobre hidrocarburs suportades per agricultors i 
ramaders per adquisicions de gas-oil. 
 
Per tant, els agricultors i ramaders que durant el període comprès entre l’1 de gener 
del 2013 i el 31 de desembre del 2013  hagin tingut dret a la utilització de gas-oil 
bonificat per a ús agrícola  i que realment s’hagi fet servir com a carburant a 
l’agricultura i ramaderia, i a més a més o bé hagin estat donats d’alta en el cens 
d’obligats tributaris d’Hisenda com agricultors o ramaders, o bé en la declaració 
anual del Impost sobre la Renda de las Persones Físiques del 2012 haguessin 
declarat rendiments d’activitats agràries i ramaderes, tindran dret a sol·licitar la 
devolució del combustible consumit. 
 
Si vostè realment durant aquest període ha tingut un consum de gas-oil bonificat i 
compleix les condicions abans mencionades i vol que se li tramiti la devolució, 
caldria que ens fes arribar les factures del gas-oil bonificat, la matrícula del tractor o 
vehicle o de la maquinària que hagi efectuat el consum del gas-oil i un número de 
compte bancari en la qual s’hi efectuarà la transferència de la devolució. 
 
Per a més informació us agrairíem que us possessiu en contacte amb el nostre 
departament de gestió d’ajuts i subvencions que us aclarirà qualsevol dubte que 
tingueu i us ajudarà en la tramitació d’aquests expedients. 
 

 
Ajuts i Subvencions 
Responsable: Rocío Caro 
rcaro@paresiaubia.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


